
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

четвертого созыва  
 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцатой сессии  
 

 

от 5 октября 2023 года                                                                                                № 267 

 

О признании утратившим силу  

решение одиннадцатой сессии Совета депутатов  

Мошковского района Новосибирской области от 30.09.2021 № 113 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта 

и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в связи с отсутствием вне границ населенных пунктов в границах 

Мошковского муниципального района Новосибирской области объектов 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, руководствуясь Уставом 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета 

депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Решение одиннадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области четвертого созыва от 30.09.2021 № 113 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на межселенной 

территории Мошковского района Новосибирской области» признать утратившим 

силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 



района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.).   

 

 

Глава Мошковского района  

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 
 

 

Председатель Совета депутатов  

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 


